
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 08.09.2022 

 

 

567/22 - Aktualizace rozpočtového výhledu do r. 2026 

 

č. usnesení: 22-43-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2026 dle příloh 

k tomuto materiálu č. 1-5.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

568/22 - P+R parkoviště u nádraží v Říčanech  

 

č. usnesení: 22-43-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vyslovit souhlas se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků z 

rozpočtu města Říčany na dofinancování projektu P+R parkoviště u nádraží spolufinancovaného z 

programového rámce Integrovaného regionálního operačního programu na výstavbu a modernizaci 

terminálů a přestupních bodů veřejné dopravy a jejich napojování na další druhy dopravy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

569/22 - Dodatek č. 1 ke zřizovací listině MŠ Větrník 

 

č. usnesení: 22-43-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů dodatek č. 1 zřizovací listiny č. 1/2021 pro příspěvkovou organizaci 

Mateřská škola Větrník Říčany, příspěvková organizace, se sídlem Masarykovo nám. 53, Říčany 251 01, 

IČ 11847336, na základě kterého se mění sídlo příspěvkové organizace na adresu Bílá 785/6, 

Radošovice, Říčany 251 01; a vydat zřizovací listinu č. 1/2021 v úplném znění. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

570/22 - Dodatek č. 1 k SOD hřiště Voděrádky 

 

č. usnesení: 22-43-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00527/2022/OHS na akci Dodávka a instalace hracích prvků včetně 

dopadových ploch, Voděrádky, který řeší více práce a prodloužení termínu dokončení mezi městem 

Říčany, jako objednatelem, a zhotovitelem firmou LUCAS spol., s r.o., IČO 48535711, s navýšením 

celkové ceny o 186.577,50 Kč bez DPH (225.758,78 Kč s DPH) a souhlasí s uvolněním částky 

225.758,78 Kč ze své rezervy na vícepráce. Po uzavření dodatku č. 1  bude celková cena díla 

847.734,50 Kč bez DPH, tj. 1.025.758,75 Kč s DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

571/22 - Dodatek č. 3 ke smlouvě na budoucí věcné břemeno - dobíjecí stanice 

 

č. usnesení: 22-43-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. BVB/00674/2018/OHS mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, Říčany 251 01, 
IČO: 00240702, jako budoucím povinným, a společností Olife Energy Net, a.s., IČO: 292 91 879, 
se sídlem Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10, jako budoucím oprávněným, jehož 
předmětem je ujednání smluvních stran, že tímto dodatkem č. 3 se mění příloha č. 1: Situace 
– stavba Veřejné dobíjecí stanice pro elektromobily Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - služebnosti č. BVB/00674/2018/OHS. 
 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

573/22 - Směnná smlouva Říčany - Radošovice  

 

č. usnesení: 22-43-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření směnné smlouvy č. SS/00673/2022/OMP mezi městem 
Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako prvním směnitelem a 



panem X, jako druhým směnitelem, a paní X, jako třetím směnitelem, jejímž předmětem je směna 
pozemků v rámci níž první směnitel převádí (směňuje) do spoluvlastnictví druhého a třetího směnitele 
pozemek parc. č. 319/2 v k. ú. Říčany u Prahy o výměře 620 m2, který je nově zaměřen a oddělen od 
pozemku parc. č. 319 v  k. ú. Říčany u Prahy a druhý směnitel a třetí směnitel  převádějí (směňují) do 
vlastnictví prvního směnitele pozemky parc. č. 100/86 o výměře 730m2a 100/87 o výměře 295m2, vše 
v k. ú. Říčany-Radošovice,  s tím že náklady související s vypracováním geometrického plánu č. 5685-
144/2022 uhradí první směnitel a náklady na úhradu správního poplatku souvisejícího s řízením u 
příslušného katastrálního úřadu hradí první směnitel jednou polovinou a druhý a třetí směnitel rovněž 
jednou polovinou.   
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

575/22 - Žádost FK Říčany - odklad 2. splátky návratné finanční výpomoci 

 

č. usnesení: 22-43-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě VS/00368/2020/OF s FK Říčany, IČ 43750770, se sídlem 

Škroupova 2713, 251 01 Říčany, jehož předmětem je odklad 2. splátky finanční výpomoci ve výši 

120.000 Kč do 31.3.2023 spolku FK Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

576/22 - Žádost Klub šachistů Říčany 1925 

 

č. usnesení: 22-43-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Klubem šachistů Říčany 1925, z.s., IČ 22852573, se sídlem 

Domažlická 1692/56, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

10.000 Kč na podporu MS v šachu v kategorii do 16 let v Rumunsku ve městě Mamaia a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 10.000 Kč z rezervy rady na reprezentaci.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

577/22 - Nájemní smlouva - Kateřina Wahyu 

 

č. usnesení: 22-43-009 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 9. 9. 2022 do 30. 9. 2023 v předloženém znění, mezi 

městem Říčany, IČ: 00240702, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem a  

nájemcem. Předmětem této smlouvy je pronájem bytu číslo 9, dispozice 3 + 1, kategorie nižší standard 

– před rekonstrukcí o výměře 116,03 m², na Masarykově nám. 35 v Říčanech. Výše nájemného vzešla 

z aukce a činí  72 Kč/m2/měsíc tj. 8 354 Kč/měsíc, nájemce dále zaplatí kauci ve výši jednoho měsíčního 

nájmu tj. 8 354 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

578/22 - Platový výměr ředitelky MŠ Větrník k 1.9.2022 

 

č. usnesení: 22-43-010 

Rada města Říčany schvaluje  

ředitelce Mateřské školy Větrník Říčany, příspěvkové organizace, na základě nařízení vlády České 

republiky č. 531/2021 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, s přihlédnutím k vykonávané práci, zařazení do 11. 

platové třídy a s ohledem na započitatelnou praxi zařazení do 7. platového stupně. Příplatek za vedení 

dle vnitřní směrnice města č. 2021-6 – Pravidla ke stanovení platu ředitelům PO. Osobní příplatek je 

stanoven s ohledem na náročnost. Platový výměr je s účinností od 1.9.2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

579/22 - Jmenování vedoucího Odboru registru vozidel 

 

č. usnesení: 22-43-011 

Rada města Říčany jmenuje  

dle § 102, odst. 2, písmeno g), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích dle návrhu tajemníka úřadu v souladu 

se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, pana Mgr. Jiřího 

Skočdopole, vedoucím Odboru registru vozidel, s účinností od 1.1.2023 (den nástupu do funkce). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

580/22 - Přidělení volných bytů v DPS Senior Říčany  

 



č. usnesení: 22-43-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní  

Zvolskou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-43-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní Fialovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-43-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní 

Horsákovou Kaletovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-43-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s panem  

Obdržalem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-43-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s panem 

Plzákem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

581/22 - Dohoda o ukončení používání výplatního stroje 

 



č. usnesení: 22-43-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dohody o ukončení účinnosti dohody o používání výplatního stroje č. 76/2010-S ze dne 

26.11.2010 uzavřené mezi městem Říčany a Českou poštou, s.p. se sídlem Praha 1, Politických vězňů 

909/4, PSČ 225 99, IČ: 47114983. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

582/22 - Darovací smlouva Kapka Naděje - výtěžek ze vstupného 2022 

 

č. usnesení: 22-43-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uzavření darovací smlouvy s Nadačním fondem Kapka naděje, IČ 

26200490, se sídlem Žatecká 16/8, 110 00 Praha 1, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve 

výši 60 000,- Kč na podporu dětských pacientů. Tato částka odpovídá vybranému vstupnému a 

dobrovolnému příspěvku na akci letní kino Říčany v srpnu 2022 po odečtení poplatků distributorům, 

státnímu fondu kinematografie a ochrannému svazu autorů.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

583/22 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 22-43-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Říčany, Masarykovo náměstí 

71, Říčany ve výši 50.000,- Kč určeného ve výši 40.000,- Kč na rekonstrukce a opravy hlavní budovy 

školy a ve výši 10.000,- Kč na vybavení školní družiny. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

584/22 - Bezúplatný převod majetku na příspěvkové organizace - úprava usnesení 

 

č. usnesení: 22-43-020 

Rada města Říčany zrušuje  



usnesení 22-42-024 ze dne 1.9.2022 ve znění: „Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu schválit 

uzavření darovací smlouvy s 1. základní školou Masarykovo nám. Říčany, p.o., IČ 63834448, se sídlem 

Masarykovo nám. 71/22, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je bezúplatný převod hřiště s umělým 

povrchem v celkové pořizovací ceně 930.992 Kč“. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-43-021 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení 22-42-025 ze dne 1.9.2022 ve znění: „Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu schválit 

uzavření darovací smlouvy s 2. základní školou Bezručova Říčany, p.o., IČ 63834243,  se sídlem 

Bezručova 94/19, 251 01 Říčany,  jejímž předmětem je bezúplatný převod hřiště ve vnitrobloku 

v celkové pořizovací ceně 963.166,10 Kč“. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-43-022 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení 22-42-027 ze dne 1.9.2022 ve znění: „Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu uzavřít 

darovací smlouvu s MŠ u Slunečních hodin, p.o., IČ 62930885, se sídlem Štefánikova 1616/13 251 01 

Říčany, jejímž předmětem je bezúplatný převod zahrady vč. hracích prvků v celkové pořizovací ceně 

4.476.967 Kč“. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-43-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavřít darovací smlouvu s MŠ u Slunečních hodin, p.o., IČ 62930885, se sídlem 

Štefánikova 1616/13 251 01 Říčany, jejímž předmětem je bezúplatný převod hracích prvků zahrady 

v celkové pořizovací ceně 1.098.769 Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-43-024 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení 22-42-028 ze dne 1.9.2022 ve znění: „Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu uzavřít 

darovací smlouvu s MŠ Zahrádka, p.o., IČ 03287491, se sídlem Labská 2577/6, 251 01 Říčany, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod zahrady vč. herních prvků na zahradě v celkové pořizovací ceně 

6.877.665,65 Kč“. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 22-43-025 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavřít darovací smlouvu s MŠ Zahrádka, p.o., IČ 03287491, se sídlem Labská 2577/6, 

251 01 Říčany, jejímž předmětem je bezúplatný převod herních prvků zahrady v celkové pořizovací 

ceně 3.982.357,65 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

585/22 - Projekty obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022 

 

č. usnesení: 22-43-026 

Rada města Říčany schvaluje  

přijetí neinvestiční dotace na podporu adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany 
na území města Říčany ve výši 348.476,15 Kč 
 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-43-027 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022 takto: 
 
Příjmová část 
Dotace na podporu adaptačních a integračních aktivit pro válečné uprchlíky z Ukrajiny                  
+ 348.476,15 Kč 
 

 
Výdajová část 
Výdaje na podporu adaptačních a integračních aktivit pro válečné uprchlíky z Ukrajiny                
- 366.817 Kč 
uvolnění rezervy rady na vlastní zdroje k projektu                                                                                  
+ 49.587,10 Kč. 
Návrh byl schválen 

 


